ἑκάστα διαλαμβάνειν. Πρακτικῶς δὲ μηδὲν πράττειν ἐπιχειρεῖν δίχα τοῦ τῆς μητροπόλεως ἐπισκόπου, μηδὲ αὐτὸν ἄνευ τῆς τῶν λοιπῶν γνώμης. Episcopus, qui in unaquaque provincia sunt, nosse oportet eum, qui metropoli præest, universæ quoque provinciæ curam suscipere, eo quod in metropoli undique conveniunt omnes quicunque negotia habent. Quapropter placuit et honore ipsum præcellere, et reliquos episcopos nihil aliud sine ipso facere (secundum veterem, qui riguit, Patrum nostrorum canonem), quam ea sola, quæcunque ad cujusque parochiam subjectasque parochiæ regiones pertinent. In cujusque enim episcopi potestate esse propriam ipsius parochiam, ut eam administret, pro ea, quæ cuique convenit, integritate, et universæ regioni, quæ suæ civitati subjecta est, prospiciat consulatque, ita ut et presbyteros diaconosque ordinet, et singula quæque cum judicio explicet. Præterea vera nihil quicquam facere aggrediuntur sine metropolitani episcopi, neque ipse sine reliquorum sententia.

QUÆST. II. C. X. ²⁰ cf. Sacrat. hist. eccl. l. 6, c. 12, 15, hist. trip. l. 10, c. 11. ²¹ cognita: Ed.!. coll. o. ²² add.: tamen: ead.

QUÆST. III. C. I. ¹ c. 9, conc. Antioch. ex interpr. Martini Brac. ² primatum metropolitani episcopi: Coll. Hisp. ³ apest a Coll. Hisp. — add.: sui: Edd. coll. o. ⁴ add.: oportet: ead. ⁵ cau. Ap. 34. ⁶ et metrop. : ead. ⁷ add.: sibi: Coll. Hisp. ⁸ concilio: Ed. Arg. ⁹ add.: episcoporum: Edd. Arg. Nor. Ven. I. = C. II. ¹⁰ hab. A. 352. ¹¹ add.: eis: Edd. Bas. Lugd. II, III. ¹² sine dubio conc.: Coll. Hisp. ¹³ præire: ib. ¹⁴ qui obtinuit: ib. ¹⁵ ad hanc gubernandam sec. comp. sibi rev., ad providendum regioni, quæ sub etc.: ib. ¹⁶ ipsius — cum: desid. ib. ¹⁷ agendum: ib. ¹⁸ permittitur: Edd. coll. o. = C. III. ¹⁹ hab. A. 787. — interpretatio Anastasiana — Ivo Decr. p. 5, c. 374. ²⁰ cf. conc. Chalc. c. 26.

custodire²¹ debemus. Et si quidem unusquisque a metropolitanus in sua ecclesia constituerit œconomum, bene utique est. Sin autem, ex auctoritate propria Constantinopoleos episcopis licentia est præponendi œconomos in ejus ecclesia. Similiter et metropolitanis, si episcopi, qui sub eis sunt, non sategerint œconomos statuere in suis ecclesiis. Id ipsum autem servandum est etiam in monasteriis.

Gratian. *Probatum illud idem exemplo Apostoli, qui fornicatorem Corinthum impœnitentem satanæ tradidit, postea penitentem ecclesiæ reconciliavit, hoc tantum scribens Corinthiis in prima et secunda epistola, ut excommunicato non communicarent, et reconciliato sociâ caritate copularentur. Sed contra probatur auctoritate multorum.*